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https://www.100test.com/kao_ti2020/81/2021_2022__E6_B3_A8_E

5_86_8C_E8_B5_84_E4_c47_81053.htm 同步强化练习题 来源

：www.examda.com一、单项选择题 1．某上市公司2001年度

的财务会计报告于2002年4月20日批准报出，2002年3月10日，

该公司发现了2000年度的一项重大会计差错。该公司正确的

做法是（ ）。 A．调整2002年度会计报表的年初数和上年数

B．调整2001年度会计报表的年初数和上年数 C．调整2001年

度会计报表的期末数和本期数 D．不调整以前年度会计报表 

答案：B 解析：年度资产负债表日至财务会计报告批准报出

日之间发现的以前年度的重大会计差错，应当调整以前年度

的相关项目。选?quot.B"正确。 2．某上市公司2001年度的财

务会计报告于2002年4月20日批准报出，2002年3月10日，该公

司发现了2000年度的一项非重大会计差错。该公司正确的做

法是（ ）。 A．调整2002年度会计报表的年初数和上年数 B

．调整2001年度会计报表的年初数和上年数 C．调整2001年度

会计报表的期末数和本期数 D．不调整以前年度会计报表 答

案：C 解析：年度资产负债表日至财务会计报告批准报出日

之间发现的以前年度的非重大会计差错，应当按照资产负债

表日后事项中的调整事项处理，即调整报告年度会计报表的

期末数和本期数。选项"C"正确。 3．某企业于2000年12月1日

购入不需安装的设备一台并投入使用。该设备入账价值为800

万元，采用平均年限法计提折旧（税法规定采用双倍余额菁

醴ǎ劬赡晗尬?年（与税法规定一致），预计净残值为零（与

税法规定一致〕。该企业从2002年1月改用双倍余额递减法计



提折旧，所得税采用债务法核算。假定该企业适用的所得税

税率为33％，该固定资产折旧方法变更的累积影响数为（ ）

万元。 A.160 B.－107.2 C.52.8 D.－160 答案：B 解析：该固定

资产折旧方法变更的累积影响数＝－（800×40％－800÷5）

×（1－33％）＝－107.2万元 4．某企业一台从1999年1月1日

开始计提折旧的设备。其原值为31000元，预计使用年限为5

年，预计净残值为1000元，采用双倍余额递减法计提折旧。

从2001年起，该企业将该固定资产的折旧方法改为平均年限

法，设备的预计使用年限由5年改为4年，设备的预计净残值

由1000元改为600元。该设备2001年的折旧额为（ ）元。 A

．5080 B．5280 C．4464 D．6696 答案：B 该项属于会计政策

变更和会计估计变更不易分清的变更，应按会计估计变更处

理。至2000年12月31日该设备的账面净值为11160元[31000

－31000×40％－（31000－31000×40％）×40％]，该设

备2001年应计提的折旧额为5280元[（11160－600）÷2]。 5．

某企业一台从1999年1月1日开始计提折旧的设备。其原值

为15500元，预计使用年限为5年，预计净残值为500元，采用

双倍余额递减法计提折旧。从2001年起，该企业将该固定资

产的折旧方法改为平均年限法，设备的预计使用年限由5年改

为4年，设备的预计净残值由500元改为300元。该设备2001年

的折旧额为（ ）元。 A．2540 B．2640 C．2232 D．3348 答案

：B 解析：该项属于会计政策变更和会计估计变更不易分清

的变更，应按会计估计变更处理。至2000年12月31日该设备

的账面净值为5580元[15500－15500×40％－（15500－15500

×40％）×40％]，该设备2001年应计提的折旧额为2640元[

（5580－300）÷2]。 6．下列属于企业会计政策的有（ ）。



A．存货期末计价采用可变现净值孰低法 B．客观性原则 C．

可比性原则 D．一贯性原则 答案：A 客观性、及时性、可比

性、一贯性等原则，不属于特定会计原则，而是一般会计原

则，不属于会计政策。 7．对下列会计差错，不正确的说法

是（ ）。 A．所有会计差错均应在会计报表附注中披露 B．

本期发现的，属于以前年度的非重大会计差错，不调整会计

报表相关项目的期初数，但应调整发现当期与前期相同的相

关项目 C．本期发现的，属于以前年度的重大会计差错，应

调整发现当期的期初留存收益和会计报表其他项目的期初数

D．重大会计差错的内容应在会计报表附注中披露 答案：A 

解析： 企业除了对会计差错进行会计处理外，还应在会计报

表附注中披露以下内容：（1）重大会计差错的内容，包括重

大会计差错的事项、原因和更正方法。（2）重大会计差错的

更正金额，包括重大会计差错对净损益的影响金额以及对其

他项目的影响金额。因此选项"B"正确。企业发现与以前期间

相关的非重大会计差错，不调整会计报表相关项目的期初数

，但应调整发现当期与前期相同的相关项目。企业发现与以

前期间相关的重大会计差错,如果影响损益，应将其对损益的

影响数调整发现当期的期初留存收益，会计报表其他相关项

目的期初数也应一并调整；如不影响损益，应调整会计报表

相关项目的期初数。因此，选项"B和C"正确。此题选项"A"的

说法不正确。 来源：www.examda.com8．会计政策是指企业

在会计核算时所遵循的（ ）。 A．会计核算的一般原则 B．

具体准则 C．具体原则以及企业采纳的具体会计处理方法 D

．一般会计处理方法 答案：C 解析： 会计政策是指企业在会

计核算时所遵循的具体原则以及企业采纳的具体会计处理方
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